UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 1372/SGD&ĐT-KTKĐCLGD                       Nghệ An,  ngày 06  tháng 7  năm 2017
V/v thông báo kết quả thi và hướng dẫn
 phúc khảo bài thi THPTQG năm 2017

Kính gửi:

          - Các trường trung học phổ thông;

- Trường PTNK TDTT Nghệ An;

- Các TT GDTX, GDNN-GDTX.

Sau khi Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép công bố kết quả thi THPT quốc gia năm 2017, Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở gửi kết quả thi THPT quốc gia năm 2017 của thí sinh qua email của đơn vị (file đính kèm), đề nghị các đơn vị thông báo kịp thời kết quả thi đến thí sinh.

2. Trường hợp thí sinh xin phúc khảo bài thi, các đơn vị căn cứ vào Điều 30 của Quy chế thi THPT quốc gia, lập danh sách đề nghị phúc khảo, cập nhật vào phần mềm quản lý thi THPT quốc gia từ ngày 08/7/2017 đến hết ngày 17/7/2017. Chậm nhất là ngày 18/7/2017 các đơn vị nộp trực tiếp về Sở (phòng KT&KĐCLGD) Danh sách đề nghị phúc khảo (được in ra từ phần mềm quản lý thi) và Đơn đề nghị phúc khảo bài thi của thí sinh (mẫu gửi kèm). Thí sinh không phải nộp lệ phí phúc khảo bài thi.

3. Ngày 11/7/2017, Thủ trưởng các đơn vị nhận Bảng ghi thông tin xét công nhận tốt nghiệp và duyệt công nhận tốt nghiệp THPT cho thí sinh tại Sở (Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục).

4. Sau khi xét duyệt công nhận tốt nghiệp THPT, chậm nhất ngày 17/7/2017 Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc TT GDTX, GDNN-GDTX cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho thí sinh (được in từ phần mềm quản lý thi THPT quốc gia).

5. Ngày 14/7/2017 các đơn vị nhận Giấy chứng nhận kết quả thi của thí sinh tại Sở (Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục). Chậm nhất ngày 17/7/2017 các đơn vị hoàn thành cấp phát Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc. Mọi vấn đề liên quan cần trao đổi đề nghị liên hệ với Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục (qua ông Lê Ngọc Hòa - CV phòng KT&KĐCLGD, điện thoại: 098.350.2357).
	    Nơi nhận:

             - Như​ trên;

          - Giám đốc, các PGĐ;
             - Phòng GDTrH, GDCN-GDTX, Ttra;
             - Lư​u: VT, KT&KĐCLGD.
	                       KT. GIÁM ĐỐC
                       PHÓ GIÁM ĐỐC

                  (đã ký)
                        Thái Huy Vinh

PAGE
2